
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»ПРИКАЗот 18.09.2024г. №95г. Верхняя Салда
Об организации платных услуг в 2024-2025 учебном году.На основании анализа запросов обучающихся и их родителей (законных представителей) в области дополнительного образования, в соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ, Законом Российской Федерации от 07.07.1992 № 2300-1 "О защите прав потребителей", постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказа! платных образовательных услуг» от 15.08.2013 года № 706, приказом Министерства образования Российской Федерации от 10.07.2003 года № 2994 "Об утверждении примерной формы договора об оказании платных образовательных услуг в сфере общего образования", на основании Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3», приказа Управления образования от 01.09.2014 года № 199 «О внесении изменений в приказ Управления образования от 26.10.2011 года «Об утверждении Порядка предоставления платных дополнительных образовательных услуг муниципальным образовательным учреждениям Верхнесалдинского городского округа», приказа Управления образования «Об утверждении расчёта цены в месяц на оказание платных дополнительных образовательных услуг «Школа будущего первоклассника», муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 3», положением об оказании платных дополнительных образовательных услуг, в целях реализации дополнительных общеразвивающих программ по запросам потребителей

ПРИКАЗЫВАЮ:1. Организовать в 2024-2025 учебном году дополнительные плат; образовательные услуги и услуги, сопутствующие образовательному процессу на основании договоров об образовании с родителями (законными представителями), по следующей дополнительной общеразвивающей программе:- «Школа будущего первоклассника» (для дошкольников).2. Оставляю за собой функции ответственного лица за организацию дополнительных платных образовательных услуг и услуг в сфере образования, контроля над качеством их предоставления, а также:1) обеспечение получения родителями (законными представителями) обучающихся полной и достоверной информации об исполнителе и оказываемых образовательных услугах, содержащей следующие сведения:а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности;б) сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных за оказание платных образовательных услуг и о педагогических работниках, принимающих участие в оказании платных образовательных услуг;в) информацию о стоимости по договору;г) график проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных образовательных услуг;д) порядок оказания платной образовательной услуги и её оплаты;2) предоставление по требованию потребителей:



а) Устава школы;б) лицензии, свидетельства о государственной аккредитации на осуществление образовательной деятельности и других документов, регламентирующих образовательную деятельность;в) адресов и телефонов Учредителей;г) образца договора с родителями (законными представителями);д) дополнительной общеразвивающей программы;е) сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты платной образовательной услуги.3. Утвердить график проведения занятий в рамках оказания дополнительных платных образовательныхуслуг в 2024-2025 учебном году по состоянию на 01.10.2024 года. В случае внесения изменений график подлежит повторному утверждению.4. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных образовательных услуг с 01.10.2024 г.5. Должностным лицам, ответственным за организацию платных образовательных услуг:1) заместителю директора по учебно-воспитательной работе Комельских И.П.:а) оказывать методическую и организационную помощь педагогическим работникам в разработке программы дополнительного образования;б) контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления платных образовательныхуслуг;в) вести табели учета фактически отработанного времени.2) Специалисту МБУ «Централизованная бухгалтерия УО ВСГО»:а) вести бухгалтерский учет, связанный с предоставлением платных образовательных услуг отдельно от учета бюджетных средств;б) своевременно предоставлять финансовую отчетность в налоговые и иные государственные органы;в) производить расчет оплаты за предоставляемые услуги с учетом налогов в федеральный и местный бюджеты, отчислений в пенсионный фонд, фонд обязательного медицинского страхования, восстановление коммунальных платежей, а также отчислений на нужды образовательного учреждения, заработную плату педагогических работников и вспомогательного персонала;г) все финансовые операции проводить в соответствии с федеральным законом «О бухгалтерском учете»;д) производить оплату педагогическим работникам, участвующими в оказании платных образовательных услуг, за фактически отработанное время на основании табеля учета рабочего времени;е) организовать учет и контроль над поступлением оплаты за предоставляемые платные образовательные услуги от родителей обучающихся через отделения Сбербанка.ж) Оплату за предоставленные дополнительные платные услуги принимать только по безналичному расчету через отделения Сбербанка.6. Расходование средств, полученных в результате оказания дополнительных платных образовательных услуг и услуг в сфере образования, осуществлять строго в соответствии со сметой доход ови_расходов.7. Контроль над испйад^|?Й?едЬ&иказа оставляю за собой.
ЙЯЖхЛЙ Д.А. ПолковенковИ.



Приложение №1 к Приказу № 95 от 18.09.2024г.График проведения занятий в рамках оказания дополнительных платных образовательных услуг по дополнительной общеразвивающей программе «Школа будущих первоклассников» в 2024-2025 учебном году
День недели, аудитория, время, 

педагог

Календарный период

.. * 1 группаАуд. 4
с 01.10.24г,- 31.03.25г.суббота10.00 - 12.30

Д.А. Полковенков



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-05T13:45:28+0500




